
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Σχηματάρι  23-10-2020
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ                                                                 Αριθ. Πρωτ:  
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ                                          
------------------------------------------- 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ      
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Τ. Κ.          : 32 009  Σχηματάρι
Πληροφ.    : Σκλια Δήμητρα                        
Τηλέφωνο : 2262351160                                       
Telefax      : 2262351118                                                     
e-mail        : d.sklia@tanagra.gr                            
                                                                  

ΘΕΜΑ: Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού

για την πρόληψη και προστασία υπαλλήλων και δημοτών Δήμου Τανάγρας.

Σχετ.: Η αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/129/18771/13-10-2020 (ΑΔΑ: 9ΠΨΤ46ΜΤΛ6-ΧΞΤ) εγκύκλιος

ΑΠΟΦΑΣΗ  662/2020

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87)

2. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/129/18771/13-10-2020 (ΑΔΑ: 9ΠΨΤ46ΜΤΛ6-ΧΞΤ) εγκύκλιο,

3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/126/16136/20-9-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΔΩ46ΜΤΛ6-2ΞΧ) εγκύκλιο, 

4. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/127/17682/22-9-2020 (ΑΔΑ: ΨΧ6Θ46ΜΤΛ6-8Ε0) εγκύκλιο,

5. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128/17765/2-10-2020 (ΑΔΑ: 9ΣΧΒ46ΜΤΛ6-Ρ3Π) εγκύκλιο και

6.  Τις  προηγούμενες σχετικές εγκύκλιους,

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) που έχει δημοσιευτεί στο ΦΕΚ 2232/4-10-

2011,

8. Την ανάγκη λήψης πρόσθετων μέτρων του δήμου Τανάγρας για την πρόληψη και 

προστασία υπαλλήλων και δημοτών από τον κορωνοïό COVID-19.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

      Στο  πλαίσιο λήψης πρόσθετων μέτρων για την  πρόληψη και  προστασία  υπαλλήλων και

δημοτών από τον κορωνοïό COVID-19 οι υπηρεσίες του δήμου Τανάγρας ως προς την:

       ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ: Κατά την εξυπηρέτηση των πολιτών είναι υποχρεωτική η χρήση μη 

ιατρικής μάσκας τόσο από τον πολίτη όσο και από τους υπαλλήλους του Δήμου. Ο δημοτικές  

υπηρεσίες τελούν σε πλήρη λειτουργία. Η εξυπηρέτηση του κοινού γίνεται κατά προτίμηση, 

κατόπιν προγραμματισμένου ραντεβού, αφού έχει προηγηθεί απαραίτητα τηλεφωνική 

επικοινωνία ή e-mail στην αρμόδια υπηρεσία. Με ευθύνη του οικείου Προϊσταμένου τηρείται 



ελάχιστη απόσταση ενάμισι (1,5) μέτρου μεταξύ των υπαλλήλων και μεταξύ των υπαλλήλων και 

των πολιτών.

       ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ – ΠΑΡΟΧΗ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Προσδιορίζουμε  από την 

23-10-2020 έως την 12-11-2020  τον αριθμό των υπαλλήλων ως προς την παροχή εξ αποστάσεως 

εργασίας υποχρεωτικά σε συγκεκριμένο ποσοστό 40%. Για τον υπολογισμό του ποσοστού αυτού 

λαμβάνονται υπόψη μόνο οι υπάλληλοι που πραγματικά υπηρετούν στο φορέα και προσέρχονται

προς εργασία, οι οποίοι δύνανται να παρέχουν εξ αποστάσεως εργασία λόγω της φύσης των 

καθηκόντων τους, μη υπολογιζομένων των υπαλλήλων που τελούν σε οποιαδήποτε άδεια ως 

κατωτέρω. 

α) Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών δύο (2) άτομα

β) Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών έξι (6) άτομα

γ) Δνση Τεχνικών Υπηρεσιών τρία (3) άτομα

δ) Δνση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης  και Συντήρησης Πρασίνου Υπηρεσιών ένα (1) 

άτομο

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στο δικτυακό τόπο του δήμου.  

Ο Δήμαρχος

Κοινοποίηση:
1. Δ/νσεις  του δήμου


		2020-10-23T12:20:07+0300
	VASILEIOS PERGALIAS




